welche bajn bie Ermächtigung erließt.) 

Executores statutorum provincialium sacri Maguntinen- 

sis consilii, clericorum atque laicorum delinquentium correc- 

tores, a reverendissimo in Christo patre et domino nostro 

domino Jacobo, sancte Maguntinensis sedis electo et confir- 

mato, sacri Romani imperii per Germaniam archicancellario 

ac principe electore, per Thuringiam, Saxoniam, Hassiam et 

Eyschfeldiam constituti, universis et singulis dominis prela- 

tis, plebanis et divinorum rectoribus ceterisque presbyteris, 

clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per 

civitates et dioceses Maguntinensem et Hildensemensem et 

praesertim in Gittelde et in Grunde ac alias ubilibet consti- 

tutis, presentes litteras visuris et audituris salutem in Do¬ 

mino. Litteras quondam reverendissimi in Christo patris 

et domini nostri domini Bertholdi, pie recordationis sancte 

Maguntinensis sedis, dum viveret, archiepiscopi, in papiro 

conscriptas ipsiusque vero secreto rotundo cere viridis tergo- 

tenus appresso sigillatas, sanas et integras ac illesas nobis 

pro parte illustris Elissabet, ex comitibus Stolberg, ducisse 

Brunsswicensis etc., principalis in eisdem litteris principa- 

liter nominate, presentatas nos recepisse noveritis huiusmodi 

sub tenore: 
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Bertholdus Dei gratia sancte Maguntinensis sedis archi- 

episcopus, sacri Romani imperii per Germaniam archicancella- 

rius, princeps elector, honorabilibus, devotis et fidelibus 

nobis in Christo dilectis judicibus generalibus ac executori- 

bus nostris in opido nostro Erffurdensi presidentibus salutem 

in Domino et in commissis fidem adhibere, pro parte illustris 

Elisabet, ex comittibus Stolberg, ducisse Brnnswicensis etc., 

nobis oblata peticio continebat, quod quedam capella, in 

honorem sancti Anthonii im Grunde vulgariter nuncupata, 

erecta et fundata, que, ut asseritur, filialis ecclesie parrochia- 

lis sancti Mauritii in Gittelde nostre diocesis sit et tanto 

spacio ab eadem matrice collocata pro tempore hiemal i, dum 

pluvie inundant, absque magno dispendio eandem matricem 

ecclesiam populus orthodoxus accedere non valeat, quo fiat, 

quod Christi fideles sepenumero in sacramentis necessariis 

tiegligantur, quodque etiam circa prefatam ecclesiam sancti 

Anthonii quidam districtus multorum generum metallorum 

circumspersus inventus sit, quod illuc multitudo populi con- 

fluat ad hujusmodi metalla querendum, congregandum et 

elaborandum, unde ingens commodum maxime pro erectione 

et dotatione nove parrochialis ecclesie predicta ducissa se- 

se sperat consecuturam, ob has aliasque rationabiles causas 

animum ejusdem moventes nobis supplicari fecit, quatenus 

hominibus predicti loci in hoc paterno affectu consulere 

et prefatam capellam sancti Anthonii ab ecclesia matrice 

sancti Mauricii in Gittelde separare et dimembrare et ean¬ 

dem in parrochialem ecclesiam erigere dignaremur. Nos 

vero de premissis haud plene informati et de legalitate et 

industria vestris plurimum confidentes, tenore presentium 

committimus et mandamus, quatenus, prelibato plebano 

sancti Mauricii omnibusque et singulis, quorum interest, ad 

hoc vocatis ac accersitis, de predicto negotio affatim vos in- 

formari faciatis, et si narrata verdate fulcita ac alias raciona- 

biles causas hujusmodi dimembrationem pre se ferentes 

inveneritis, extunc dictam filialem ecclesiam sancti Anthonii 

im Grunde a matrice ecclesia sancti Mauricii in Gittelde 

auctoritate nostra ordinaria separetis et distingwatis ac in 

parrochialem ecclesiam erigatis et constituatis eidemque 

ecclesie omnia et singula sacramentalia jura, consuetudines 

et privilegia ac alia insignia, quibus alie ecclesie parrochia- 

les insignite et privilegiate existunt, ac etiam repositionem 

corporis dominici, olei sacri, baptismatis et sepulturam 

ecclesiasticam detis et concedatis, eandemque ecclesiam per 

vos erigendam et creandam ab omnibus subjectionibus et 

oneribus, quibus hactenus matrici ecclesie predicte subjecta 

fuit, exoneretis, dempto, quod plebano jam dicte ecclesie 

sancti Mauricii loco predictorum suorum jurium congrua 

recompensa et refusio fiat, quam recompensam et refusionem 

juxta locorum, personarum, proventuumet emolumentorum pre- 

fatarum ecclesiarum exigentiam, quam vobis faciendam pariter 

committimus et mandamus, nostris tarnen et ecclesie nostre 

Maguntinensi superioritatibus et juribus semper salvis et 

illesis manentibus. Date Aschaffenburgii sub secreto nostro 

die sexta mensis Augusti anno Domini millesimo quingente- 

simo quarto. 

Mandato reverendissimi Conradus Rücker 

secretarius subscripsit. 

Post quarumcumque litterarum presentationem et recep- 

tionem nobis et per nos, ut premittitur, factam fuimus pro 

parte illustris domine Elisabeth, ex comitibus Stolberg, 

ducisse Brunsswicensis, ac aliorum fundatorum et iustaura- 

torum capelle sancti Anthonii im Grunde vulgariter nun-